
 

 

 

 

Pasi Hujasen lähettikirje 6/2024, 25.05.2024 
 

Ei mene hyvin metodisteillakaan 
 

väitetään jonkun puolustelleen seurakuntansa huonoa tilannetta. 
 
Alla on kuva Hatsinan roomalaiskatolisesta kirkosta. Jumalanpalvelukset pidetään vasemmalla 
olevassa entisessä sakastissa. 
 
Suuri osa kirkosta on sortumavaarassa ja sinne meno on ehdottomasti kielletty. 
 
Kirkosta tehtiin vallankumouksen jälkeen leipomo. En tiedä, tuhoutuiko se sodassa ja jos niin, kuka 
sen tuhosi. 
 
 

 
Olen kuullut, että jumalanpalveluksissa käy enemmän väkeä kuin Hatsinan luterilaisessa kirkossa. 
 
Minusta olisi kohtuullista, että Venäjän valtio osallistuisi kirkon korjaukseen, mutta sellaista ei ole 
näköpiirissä. 
 
Luterilaiset kirkotkin on korjattu pääsääntöisesti ulkomaisten avustusten avulla. 
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Edellisen kirjeen jälkeen tapahtunutta 
 
1. Narvan raja oli juhannusviikonlopun kiinni 

Viro sulki juhannusviikonloppuna Narvasta Ivangorodiin menevän rajan lauantaiksi ja 
sunnuntaiksi, kun pahimmillaan jonottajia oli yli tuhat.  
Venäjältä pääsi Viroon. 
Varmaan oli tyytyväisiä bussimatkustajia, kun heille Tallinnassa ilmoitettiin, että bussi Pietariin 
ei lähdekään, kun raja on kiinni. Hotellia etsimään… 
Mielenkiintoiseksi asian tekee se, että pari kuukautta sitten Viro sulki rajan yöksi ja perustelu oli 
kulkijoiden vähäinen määrä. 

2. Terveisiä Pridetownista 
Olimme Riitan kanssa Lontoossa kesäkuun puolivälissä. 
Kaupunki oli koristeltu erilaisilla sateenkaarilipuilla – pride-viikkohan on kesäkuun lopulla. 
Monissa kaupoissa kerrottiin, että jos ostat jotain, teet samalla lahjoituksen tiettyyn 
tarkoitukseen. En ostanut kuin ruokaa. 
Ikävä kyllä Venäjä on oikeassa: länsi on tietynlaisen ”homohyysäyksen” – kuten Arvo Survo 
sanoo – vallassa. 
Suomessa jopa valitettiin Yleisradiosta: siellä on kuulemma ollut liikaa esillä heteropareja. 
Varmasti kuitenkin vähemmän kuin hetero- ja homoparien suhteet ovat. 
Helsingissä kaupungin virkamiehet olivat tulleet katoliseen lastentarhaan opastamaan, kuinka 
lapsille pitäisi opettaa sukupuolien moninaisuudesta. Heille vastattiin: ”Me emme häiritse teitä, 
älkää te häiritkö meitä!” 

3. Vanhin ja pitkäikäisin 
Kun Esa Luomaranta ja Matti Rintala Etelä-Pohjanmaalta jäivät eläkkeelle, olen nyt Sleyn 
vanhin työntekijä (Matin jäätyä eläkkeelle) ja pisimpään työssä ollut (Esa tuli vuotta ennen 
minua Sleyhyn). Monenlaista on tullut tehtyä, mutta eläkkeelle jään Venäjän-lähettinä. 

4. Ostin tunkin, osa 2 
Viime kirjeessä kerroin, että ostin laina-Ladaani tunkin. 
Siinä paljastui ongelma: tunkin varsi on liian paksu eikä sillä voinut käyttää tunkkia. 
Kanttori Nikolain kanssa hioimme tunkin vartta ohuemmiksi ja nyt tunkkia voi käyttää. 
Kummallista, että valmistaja ei ollut huomannut virhettä. 
Ja onneksi en tarvinnut tunkkia tien päällä. 

5. Viro hylkää pikkukolikot 
Narvassa käydessäni apteekissa kuulin, että ensi vuoden alusta Viro luopuu 1 ja 2 centin 
kolikoista. Niitähän ei Suomessa otettu lainkaan käyttöön. 

6. Pappia arvostetaan 
 Laina-Ladaani vaihdettiin kesärenkaat. 
 Ikävä kyllä ne täristivät. 
 Menin tuttuun rengaskorjaamoon selvittämään asiaa. Paljastui, että vika oli renkaissa: ne eivät 

ole pyöreät = huono laatu. 
 Kolme rengasta tasapainotettiin uudelleen, neljäs oli niin huono, että sille ei kannattanut yrittää 

tehdä mitään. Hieman paremmat niistä tulivat. 
 Kun kysyin, mitä työ maksaa, johtaja katsoi minua ja sanoi: ”1400 ruplaa, mutta teille 1000 

ruplaa!” Eli noin 10 euroa. 
 
 

 
Pientä vastatuulta, osa 2 

 
Autoni hiukkassuodatin hajosi. 
 
Sitä on nyt korjattu yli kuukausi. Syy on se, että maahantuoja ei suostu maksamaan korjausta 
takuusta, vaikka autossani pitäisi vielä olla yli 40000 kilometriä takuuta jäljellä. 
 
Kun vein auton korjattavaksi vakiokorjaamolleni Rekaraan, paljastui, että maahantuojalta ostettu osa 



 

 

ei sopinut autooni: yksi putki oli vanhassa suodattimessa 35 milliä, mutta uudessa vain noin 25 milliä. 
Eikä se siis tietenkään sovi vastakappaleeseen, joka on autossani. 
 
Rekaran asentajat ottivat pätkän vanhasta suodattimesta ja hitsasivat sen uuteen suodattimeen. 
 
Sitten huomattiin, että yhden pienen putken mutterin kierteet ovat hajalla. Yllätyin, kun kuulin, että 
putki maksaa vain reilun 8 euroa. 
 
Toivottavasti saan takuuasian hoidettua kuntoon eikä autoon tulee enää tuollaisia kalliita vikoja. 
 
Suodattimen tehtävä on puhdistaa pakokaasuja – kalliiksi käy autoilijalle, korjauksen hinta on yli 2000 
euroa. 
 

Mielenkiintoinen taksikuski 
 

Kun tulin Lontoosta palattuani lentokentältä kotiin, taksikuskina oli mies, joka selvästi ei ollut 
suomalainen, mutta puhui lähes täydellistä suomea. 
 
Hän kysyi, mitä teen työkseni. Kun hän kuuli, että olen pastori, hän kysyi: ”Mitä mieltä olet islamista?” 
 
Sitten hän kysyi, sanotaanko Raamatussa, että Jeesus on Jumalan Poika. Sanoin, että monta kertaa. 
Hän väitti, että Jeesus on vain profeetta. 
 
Sitten hän alkoi kauhistella suomalaista elämänmenoa ja sanoi, että homous on paholaisen suurin 
houkutus viedä ihmiset helvettiin ja suurin synti. 
 
Hän kehotti minua lukemaan Koraania – mutta ei suomeksi, vaan englanniksi, koska suomalainen 
käännös on oikein huono. Kun kysyin, mistä hän oli tullut, hän kertoi olevansa Turkin kurdi. 
 
Hän sanoi, että aikoo mennä politiikkaan saadakseen Suomessa tilanteen muuttumaan. 
 
Kun maksoin, hän taas kehotti lukemaan Koraania, että saisin rauhan sisimpääni. Sanoin, että minulla 
on jo rauha. 
 

Pitääkö kasteesta maksaa? 
 

Menin Tuutarin kirkon lähellä olevaan kauppaan ostamaan limonadia. Tien toisella puolella nurmikolla 

istui perhe: isä, äiti ja muutaman vuoden ikäinen lapsi. 

 

Kun tulin kaupasta, isä tuli luokseni ja kysyi minulta. ”Pitääkö kasteesta maksaa?” Sanoin, että kaste 

on ilmainen, mutta jos voit, anna toki lahjoitus seurakunnalle. 

 

Hän ei ollut tyytyväinen vastaukseen, vaan kysyi uudelleen: ”Pitääkö kasteesta maksaa?” 

 

Tiedän kysymyksen taustan: ortodoksikirkoissa on usein vallan seinällä ”hinnasto”: kaste xxx ruplaa, 

hautaus xxx ruplaa jne. Periaatteessa kysymys on lahjoituksesta, mutta käytännössä pakollisesta 

maksusta. 

 

Seurakunnat ovat köyhiä eikä ole kirkollisveroa. Mutta silti varsinkaan kasteesta ei pidä eikä voi vaatia 

maksua. 

 

Lopulta mies tyytyi vastaukseeni: ”Kaste on ilmeinen!”  

 

En tiedä, menikö hän jonkun ortodoksipastorin luokse kertomaan, että ei maksa eikä pidä 

maksaakaan kasteesta. 

 



 

 

Varsinkin hautajaisissa vainajan omaiset voi maksaa suuriakin summia pastorille. Sanon aina, että 

vien rahan kirkon kassaan. 

 
Sanktio-ongelmia 

 
Näin eräänä päivänä ”kiinalaisen Volkswagenin”: takaluukussa on Volkswagenin logo ja luki Bora 
(malli, jota ei enää myydä Euroopassa) ja jotain kiinaksi (venäläiset kutsuvat kinalaisia merkkejä 
hieroglyfeiksi). 
 
Ei kyseessä oli Kiinassa valmistettu auto. 
 
Kiinassa on tehtaat myös ainakin Peugeotilla, Citroenilla, BMW:llä. 
 
Eli sieltä autoja ja varaosia Venäjälle saadaan, kun EU on kieltänyt niiden viennin Euroopasta. 
 
 

 

Vuosi lisää kirjeenvaihto-oikeudella, osa 2 
 

Sleyn hallitus myönsi minulle jatkokauden 1.9.2024-31.8.2025. Kausi jää viimeiseksi, sillä sen jälkeen 

alan laskeutua eläkkeelle. 

 

Matkaan siunaaminen on Oulaisten Evankeliumijuhlilla sunnuntaina 30.6. 

 

Enemmän evankeliumijuhlista: evankeliumijuhla.fi 

 

Tämä toi mieleeni erään keskustelun reilun kymmenen vuoden takaa, kun silloin mietin, palaisinko 

työhön Suomeen. 

 

Sanoin ystäville ja tutuille, että ehkä en enää tule syksyllä. 

 

Eräs ystävä kysyi: ”Etkö sinä voi tulla Venäjälle kuin työasioissa?” 

 

Vaikea kysymys. Varmaan käyn tapaamassa seurakuntalaisia vielä eläkkeelläkin, mutta tietysti yhtey-

denpito heikkenee ja ajan mittaan moneen tuttuun loppuukin. 

 

Olen aina ollut huono lopettamaan sellaista, mitä olen aloittanut. Onneksi Sley on viisaudessaan siir-

tänyt minua eri tehtäviin – niitä on varmaan ollut vuosien mittaan kymmenkunta. Ikävä kyllä on usein 

käynyt niin, että tehtävän loppumisen jälkeen yhteydet ihmisiinkin ovat loppuneet. 

 
 

 
Huumori on välttämätöntä 

 

Muutama vuosi sitten asukkaiden piti hävittää myrkkyputket. Valtio (tai Leningradin oblasti) antoi 10 
miljoonaa ruplaa (nykyisin noin 100000 euroa) vuodessa, että traktoreilla ajettaisiin myrkkyputket 
teiden varsilta. Projekti jatkuu edelleen. Alla olevassa kuvassa näkyy traktorin jäljet, mutta 
myrkkyputki kukoistaa metsän reunassa eli työ on ollut täysin turhaa – paitsi traktorin omistajan 
kannalta, joka sai palkkion. 
 



 

 

  
 
Nyt on määrätty voikukat hävitettäväksi. Syy on niiden aiheuttamat allergiaoireet. Jos talon tontilla on 
yli 15 voikukkaa, tulee sakko. Mutta jokainen tietää, että ongelmaa ei voi ratkaista. Siemeniä lentää 
teiden varsilta jne. 
 
Alla pelto Tuutarin kirkon läheltä. 
 

 



 

 

Seuraavaksi pitää varmaan ostaa moottorisaha ja alkaa kaataa poppeleita, niistä myös tulee 
”valkoisia höytyviä”. 
 
Paikka paikoin maa on kuin lumen peitossa. 
 
Ongelma on kuulemma erityisen vaikea Moskovassa. 
 
 

 

  Venäläisiä erikoisuuksia  
 

Eräs ystäväni pitää erityisen paljon sireenistä. 
 
Ikävä kyllä Nikolai ja seurakuntalainen kaatoivat lähes kaikki sireenit Tuutarin kirkon tontilta. 
 
Ystäväni kertoi, että jos löytää viisiterälehtisen sireenin kukan, saa toivoa ja toive toteutuu. 
 
Mutta kukka pitää syödä. 
 
Hän myös sanoi, että jos syö uuden hedelmän – niitähän kommunismin sortumisen jälkeen tuli 
kauppoihin Venäjällä – saa silloinkin toivoa. 
 
Mieluummin söisin hedelmiä kuin sireenin kukkia – eivät nekään varmaan ole myrkyllisiä. 
 
Venäjän kielessä sireeni on myös väri – vaalea voiletti: vaatetta voidaan sanoa ”sireeniin väriseksi”.. 
 
 

 
Tavaraa kaivataan 

 

Mitään erityisiä tarpeita ei nyt ole. 

 

 
Pieni opetuksen sana 

 
Jos joku teistä aikoo rakentaa tornin, niin kai hän ensin istuutuu arvioimaan kustannuksia nähdäk-
seen, onko hänellä varoja rakentaa se valmiiksi. Muuten voi käydä niin, että hän laskee perustuksen 
mutta joutuu jättämään työn kesken. Silloin kaikki, jotka tämän näkevät, alkavat pilkata häntä: 'On sii-
näkin mies! Alkoi rakentaa, mutta kesken se jäi.' (Luuk 14:28-30) 
 
Tämä oli osa 2. kolminaisuuden päivän jälkeisen sunnuntain evankeliumia Inkerin kirkossa – Suomen 
uudessa käsikirjassa kohtaa ei enää ole. 
 
Mutta en saarnannut evankeliumista, vaan Vanhan testamentin tekstistä eli Hoos 11:1-7:stä. 
 
Syy on se, että tämä teksti on Venäjällä ”turhankin ajankohtainen”: monessa kylässä on kesken jää-
neitä rakennuksia. Vertaa alla: 
 



 

 

 
 
Kesken jäänyt talo lähellä Skuoritsan seurakunnan vanhainkotia, Maria-kotia. 
 
Venäjällä on sanonta: ”Jos on alku, on myös loppu!”  mutta todellisuudessa loppu jää usein tulematta. 
 
Syitä on useampiakin: lainan korot ovat kovat, 1990-luvulla rakennusmateriaalien saaminen on usein 
vaikeaa jne. 
 
Mutta uskoisin, että ongelma on neuvostoajan 3M: Moskova määrää ja maksaa. Ei osata aidosti arvi-
oida kustannuksia. 
 
Muistan, kuinka eräs kirkkoherra sanoi, että eräällä kylällä on 7 seurakuntalaista ja sinne voisi perus-
taa seurakunnan. Nykyään kylällä ei ole enää yhtään kyläkäyntipaikkaa ja yksi seurakuntalainen käy 
kirkossa läheisessä kaupungissa. 
 
Kuten Inkerin kirkon eläkkeellä oleva talouspäällikkö Nina Kuznetsova usein sanoo minulle: ”Teidän 
suomalaisten pitäisi opettaa meille taloudenhoitoa ja hallintoa!”  Olen kieltäytynyt kunniasta. 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

 

 
  

Kiitos- ja rukousaiheita 

• Että edes Viron raja pysyisi auki 

• Ukrainan tilanteen rauhoittumista 

• Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa 

• Evankeliumijuhla Oulaisissa 28.-30.6.2024. Oulainen ei ole ”perinteistä evankelista alu-

etta” – että moni uusi ihminen kävisi juhlilla. 

• Internetin käyttö Inkerin kirkon tukemisessa 

• ”Laina-auton” pysymistä kunnossa. 

• Suomen kirkon uusi avioliittokäsitys – että kirkko uskoisi Raamattua eikä yleistä mielipi-

dettä. Asia laitettiin kirkolliskokouksessa lisävalmisteluun. 

• Sleyn asema kirkon lähetysjärjestönä. Piispoille annettiin vastaus toukokuun lopulla. Piis-

painkokous on syyskuussa ja kirkolliskokous, joka päättää asian, marraskuussa. 

 

 



 

 

 

Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. 
Mikäli ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle,  
Selys, PL 184, 00181 Helsinki tai pasi.hujanen@sley.fi 
 

Lähetyskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi  

Sylen tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH  

• henkilökohtaisella viitenumerollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakun-

tasi lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Selystä Anna Poukalta puh. 09 

251 390 tai anna.poukka@sley.fi 

• tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi  

• tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumerolla 10078 89200 30001 01518 

 

Internetissä: www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen 

 

 
 

Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä Inkerin kirkossa, käytä tiliä: 

• IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 

• viite 10078 89200 30010 04517 

• Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja 
kuluja Sylen keskustoimistolla. 

 

Poliisihallituksen 10.9.2021 myöntämän rahankeräysluvan RA/2021/1127 mukaisesti 

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja toistaiseksi koko Suo-

men alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Kerätyt varat käytetään vuoden kulu-

essa keräyksestä.  
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